АДМИНИСТРАЦИЯ АЧУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2019                                                                                  № 43
село Ачуево

О внесении изменений в постановление администрации
Ачуевского сельского поселения Славянского района
от 21 декабря 2018 года № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»
В соответствие с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района от 21 декабря 2018 года № 161 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:

1) в наименовании постановления слова «государственной или» исключить;
2) в пункте 1 постановления слова «государственной или» исключить;
3) в пункте 1.1. раздела I приложения к постановлению по тексту слова «государственной или» исключить;

4) в пункте 2.1. раздела II приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
5) в пункте 2.3. раздела II приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
6) пункт 2.6. раздела 2 приложения к постановлению дополнить абзацем:

«Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения, согласования или подготовки документа Администрацией, обратившись с соответствующим заявлением в Администрацию, либо в МФЦ.»;
7) в пункте 3.1.3. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
8) в пункте 3.1.4. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
9) в пункте 3.2.3. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
10) в пункте 3.2.4. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
11) в пункте 3.2.4.2. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
12) в пункте 3.2.4.3. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
13) в пункте 3.3.3. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
14) в пункте 3.3.4. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
15) в пункте 3.3.5. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
16) в пункте 3.4. раздела III приложения к постановлению слова «государственной или» исключить;
17) приложение № 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
18) приложение № 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
19) приложение № 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
20) приложение № 4 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
2. Общему отделу обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального  обнародования.
Глава
Ачуевского сельского поселения

Славянского района

  Е.В. Теленьга
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Ачуевского сельского поселения
 Славянского района
от 14.03.2019 года № 43
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности»

Шаблон заявления

Главе Ачуевского сельского поселения

Славянского района

Е.В. Теленьга

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя

	фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя

	реквизиты документов, подтверждающих

	полномочия для представителя заявителя

	контактный телефон

	адрес электронной почты (при наличии)

	почтовый адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности

Прошу   выдать   разрешение  на  использование  земель  или  земельного

участка:

	(кадастровый номер земельного участка)

	в целях

	(предполагаемая цель использования земель или земельного участка (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части  в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	на срок

	(предполагаемый срок использования в пределах сроков, установленных

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	Ответственный за оформление документов

	(Ф.И.О., реквизиты доверенности, должность)

«____» _______________ 20 ____ г.

   (дата подачи заявления)

_____________________ ______________________________________________

   (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Шаблон заявления для юридических лиц

Главе Ачуевского сельского поселения

Славянского района

Е.В. Теленьга

	наименование

	место нахождения

	организационно-правовая форма

	свидетельство о государственной регистрации заявителя в ЕГРЮЛ

	фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя

	реквизиты документов, подтверждающих

	полномочия для представителя заявителя

	контактный телефон

	адрес электронной почты (при наличии)

	почтовый адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности

	Прошу   выдать   разрешение  на  использование  земель  или  земельного

	участка:

	адрес земель или земельного участка

	(кадастровый номер земельного участка)

	в целях

	(предполагаемая цель использования земель или земельного участка (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части  в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	на срок

	(предполагаемый срок использования в пределах сроков, установленных

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	Ответственный за оформление документов

	(Ф.И.О., реквизиты доверенности, должность)

«____» _______________ 20 ____ г.

   (дата подачи заявления)

_____________________ ______________________________________________

   (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района

             Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Ачуевского сельского поселения
Славянского района

от 14.03.2019 года № 43
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности»

Пример заявления для физических лиц

Главе Ачуевского сельского поселения

Славянского района

Е.В. Теленьга
	Иванова Ивана Ивановича

	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	паспорт 0303 № 123456, выдан 23.01.2012 Славянским ОВД по Краснодарскому краю

	реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя

	фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя

	реквизиты документов, подтверждающих

	полномочия для представителя заявителя

	+7 988 11 111 111

	контактный телефон

	primer@mail.ru

	адрес электронной почты (при наличии)

	Славянский район, с. Ачуево, ул. Степная, 74

	почтовый адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности

	Прошу   выдать разрешение на  использование  земель  или  земельного

	участка:
	Краснодарский край, с. Ачуево, ул. Красная, 7

	адрес земель или земельного участка

	123:123:11:111:11

	(кадастровый номер земельного участка)

	в целях
	проведения инженерных изысканий

	(предполагаемая цель использования земель или земельного участка (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части  в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	на срок
	6 месяцев, с 20.04.2018 по 20.10.2018

	(предполагаемый срок использования в пределах сроков, установленных

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	Ответственный за оформление документов
	Иванов Иван Иванович

	(Ф.И.О., реквизиты доверенности, должность)

«  12  »      марта      20 18  г.

   (дата подачи заявления)

_____________________                      Иванов Иван Иванович

   (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Пример заявления для юридических лиц

Главе Ачуевского сельского поселения

Славянского района

Е.В. Теленьга
	ПАО «Дубы»

	наименование

	Краснодарский край, с. Ачуево,
ул. Пролетарская, 7

	место нахождения

	публичное акционерное общество

	организационно-правовая форма

	2121212121212

	свидетельство о государственной регистрации заявителя в ЕГРЮЛ

	Иванов Иван Иванович

	фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя заявителя

	доверенность 0101 № 7777777

	реквизиты документов, подтверждающих

	полномочия для представителя заявителя

	+7 (918) 999 99 99

	контактный телефон

	primer@mail.ru

	адрес электронной почты (при наличии)

	Краснодарский край, с. Ачуево,
ул. Пролетарская, 7

	почтовый адрес

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности

	Прошу   выдать   разрешение  на  использование  земель  или  земельного

	участка:
	Краснодарский край, с. Ачуево, ул. Красная, 7

	адрес земель или земельного участка

	123:123:11:111:11

	(кадастровый номер земельного участка)

	в целях
	проведения инженерных изысканий

	(предполагаемая цель использования земель или земельного участка (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части  в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	на срок
	6 месяцев, с 20.04.2018 по 20.10.2018

	(предполагаемый срок использования в пределах сроков, установленных

пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)

	Ответственный за оформление документов
	Иванов Иван Иванович

	доверенность 0101 № 7777777, генеральный директор

	(Ф.И.О., реквизиты доверенности, должность)

«  12  »      марта      20 18  г.

   (дата подачи заявления)

_____________________                      Иванов Иван Иванович

   (подпись заявителя)                                       (полностью Ф.И.О.)

Глава
Ачуевского сельского поселения
Славянского района

                      Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
Ачуевского сельского поселения
 Славянского района

от __________ года № ___
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности»

Шаблон уведомления об отказе

в предоставлении Муниципальной услуги

__________________________________

                  Ф.И.О. заявителя

Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Уважаемый(ая)__________________________!

Администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района, рассмотрев Ваше заявление от «____»________20___г. (вх.№_____), сообщает об отказе в выдаче ____________________________________________________

____________________________________________________________________

администрации Ачуевского сельского поселения Славянского района
по следующим основаниям(ию): ________________________________________  ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Глава Ачуевского сельского поселения

Славянского района
         Е.В. Теленьга
Глава Ачуевского сельского

поселения Славянского района

             Е.В. Теленьга

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
Ачуевского сельского поселения
Славянского района

от __________ года № ___
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности»

Образец уведомления об отказе

в предоставлении Муниципальной услуги

                 Иванов Игорь Сергеевич

Ф.И.О. заявителя

Об отказе в предоставлении

муниципальной услуги

Уважаемый(ая) Иван Иванович!

Администрация Ачуевского сельского поселения Славянского района, рассмотрев Ваше заявление от «15» ноября 2013г. (вх.№ 14), сообщает об отказе в выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности по следующим основаниям(ию): если документы имеют серьезные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

Глава Ачуевского сельского поселения

Славянского района
         Е.В. Теленьга
Глава Ачуевского сельского

поселения Славянского района

             Е.В. Теленьга